Nunc quae de Imperatoribus iisdem et de mota sub eorum auspiciis persecutione, nec non de proprio suo in Christum studio et confessione Dionysius magnus Alexandriae antistes scriptis consignavit operae pretium est adiungere.

Ex Dionysii Alexandrini episcopi ad Hermammoneum epistola.

Haec quidem Joanni revelatione praecognita. Et datum est ei, inquit, os loquens magna et blasphemia. Et data est ei potestas et merces duo et quadraginta. Ultraque haec circa Valerianum et quae tempore prioris licet admirari; qua nimirum ratione praenoscere et clare penetrare poterit, cum humano, miti et philosophicum omne moderamen redolente erga dei homines affectum fuisse animo, adeo ut neque ipsi, qui se Christianos publice professi sunt tam familiariter et amico a principio eos reciperent; unde et eius domus religiosus viris referta ecclesiae dei speciem referebat. In deterius autem cuncta haec vertere nequissimae magister magorumque coetes per Aegyptum praeses amavit; adeo ut innocuos sanctosque viros, seu celestiarum et execrandarum incantationum hostes et oppugnatores crudeliter mactari iusserit, (sunt enim nunc, prout tunc quoque nonnulli eius virtutis fuerunt, ut praesentes et conspicui solimundo facti,

ἐπιπρόκτες καὶ φθνηρόμενοι διασκέδασαι τὰς τῶν ἀλιεργῶν δαιμόνιον ἐπιβολάς· τελετάς τε ἀνάργους καὶ μαγικὰς ἐξορτισίας καὶ ἱεροφυλίας ἀκαλιεργίους ἐπιπέλατον ἐποδόμενος πάσας ἄλλους ἀποσφάττει, καὶ τέσσα δυνάτερον παύσων κατασφίει, καὶ σπλάγγνα νεογενῆ διαίρει, καὶ τὰ τοῦ θεοῦ κατασφάπτειν καὶ κατασφροδύνειν πλάσματα, ὡς ἐκ τούτων εὐδειμονή· D σοντι.

Τούτους ἐπιφέρειται λέγων· καλὰ γὰρ αὐτοῖς Πατριῶνος τῆς ἐπιπρόκτες βιασταίας προσήγγεινε ζωοτήρημα. πρῶτον μὲν ἐπὶ 10 τῶν καθ' ἑλὸν λόγον λεγόμενος ἐναι βασιλέως, οὐδὲν ἔλλογον οὐδὲ καθολικῶν ἐφρόνησεν, ἀλλ' ἐποδόμενος ἐφ' ἑποδότην τῆ λεγομένη· οὐαὶ τοῖς προσηγνέουσιν ἀπὸ τῆς καρδίας αὐτῶν καὶ τὸ καθόλου μὴ βλέπουσαν. οὐ γὰρ συνήξε τὴν καθόλου προσηγνέουσαν, οὐδὲ τὴν κρίσαν ἐπέειθε τοῦ πρὸ πάντων καὶ ἐν πᾶσι. 15 διὸ καὶ τῆς μὲν καθολικῆς ἐκαλήριος αὐτοῦ γέγονε πολέμιος. ἦλ· P. 384 λοιπώσας δὲ καὶ ἀπεξέσταν ἐκινῶν τοῦ ἔλεος τοῦ θεοῦ, καὶ ὡς προσηγνέουσαν αὐτοῦ σωτηρίας ἐργαζόμενος, ἐν τούτῳ τὸ ἴδιον ἐκαλήριον ὄνομα.

Καὶ πάλιν μεθ' ἑτερά φησιν· ὁ μὲν Ουαλεριανὸς εἰς ταῦτα 20 ἐπὸ θεοῦ παραφθεις εἰς ἕρκους καὶ ὀνειδισμοὺς ἐκοδοῖς, κατὰ τὸ ἦρθὲν πρὸς Ησαΐαν· καὶ οὕτω ἐξελέξαντο τὰς ἰδοὺς αὐτῶν καὶ τὰ βδελύγματα αὐτῶν, ἃ ἡ ψυχὴ αὐτῶν ἠθροῖσε· κἀγὼ ἐκ-

3. καλεσθήσους vulgo. Correctum ex Eusebio. 16. ἔλεος ex Eusebio. Vulgo δὲ λέγει. 21. Haeter] LXVI, 4.

soloque flatu, vel verbo prolati, detestabilium daemnonum insidias dispendi, eiusdemque deinceps hortatibus ritus impuros, profana praestigia, execrandaque sacra obivit, misellos puerulos mactavit, infelicium parentum prolem aris devovit, recens naturam divinita exta, dei denique creaturas fimbribus distendere et disseccare, quasi sortemam sibi praeparatam conciliaturus didicit.

Istis haec alia subinfert. Imperium itaque iuxta spem consequutus grates egregias Macrobus refert. Qui prius quidem quaestor, sive aerarii regii rationum curam gerens, nil quod officii rationem vel bonum publicum respiceret, sibi proposuit; quin immo propheticis maledictio obnoxius reportus est; vae iis qui proprietate ex corde suo; et nil omnino conspiciunt. Communem enim circa universa dei providentiam, vel eius, qui ante omnia et in omnibus est iudicium non percipit; nil mirum idcirco si totius ecclesiae hostem se communit exhiberet, et a deo alienus, ab eius clementia disstitutus omnino ostenderit et a salutis via longe positus proprii nominis veritatem comprobavit.

Aliis rursus sequentia subnecit. Valerianus dei placito in eam lapsus calamitatem iniuriis hominum et opprobriis, iuxta dei ad Esaiam editam, expositus fuit. Illi vias suas elegerunt et abominationes quas eorum animam

λέξομαι τὰ ἐπιπλήματα αὐτῶν καὶ τὰς ἀμαρτίας ἀνταποδώσω αὐ-
τοῖς. οὗτος δὲ τῆ βασιλείᾳ παρὰ τὴν ἄξιαν παραμαίει καὶ τῶν
βασίλειον ἀποδύει ἀόριστον ἀδυνατιῶν ἀνατήρησιν τῷ σώματι τοῦς
βδίο παιδῶς τὰς πατρῴας ἀναδεδεμένους ἀμαρτίας προσετήρατο,
ἐναργῆς γὰρ ἐπὶ ταύτων ἢ ἀφάρσεις, ἢ εἴηεν ὁ θεὸς ἀποδόξας
ἀμαρτίας πατέρων ἐπὶ τένα ἕως τρίτης καὶ τετάρτης γενεᾶς τοῖς
μυστοῖσι με. τὰς γὰρ ἰδίαις πορνείας ἐπιδημίας ὧν ἠτύχη τὰς τῶν
αἰῶν κεφαλὰς ἐπιβαλὼν εἰς ἐκείνους τὴν ἐκείνου κακίαν καὶ τὸ
πρῶς θεὸν μῖτος ἐξέμύθησεν. καὶ περὶ μὲν τοῦ Οὐαλεριανοῦ, ὃς
μὴν δὲ καὶ Πλακερίου ταῦτα ὁ μέγας λέγει Διονύσιος.

V. 306

ΚΟΣΜΟΥ ΕΘΗ ἡψη΄.

Τῆς θείας σεφώσεως ἔτη σξγ΄.

C Γωίτης εἰκοτὸς ἔβδομος ἐβασίλευσε Κλαύδιος ἔτος ἐν.
Κλαύδιος κραιῆτος ἔτος ἐν.

Πράττονται δὲ καὶ ἐπὶ ταύτων δυστυχῶς Αἰουλοὶ πάλιν εἰς-15
βαλόντες νατικὸν πληθος κατὰ διαφόρους τόπους τῆς Ῥωμαίων
χώρας. καὶ ποτὲ μὲν ναυμαχίας, ποτὲ δὲ καὶ γειμῶσι, ποτὲ
δὲ καὶ λιμῶ πεισθέντες, ἔφ' ὃς καὶ καταγεφθῆς ὁ αὐτὸς Κλαύ-
διος τελευτᾷ τὸν βίον. μεθ' ὧν Κένθιος κατέσχευεν ὅλας ἡμέρας
15 καὶ ἀπέθανε.

12. Addidi ἔτη. 16. νεωνιζῶ πλείστον m. 17. καὶ ποτὲ] Vulgo
καὶ τότε.

concupivit. Ego quoque illusiones eorum eligam; et crimina eorum eis
retribuam. Ille igitur cum praeter meritum imperium assequutus, regno
dignitatis symbola victo corpore nollet deponere, filios duos patrum
criminiu haeredes reliquit. Dei quippe vaticinium poenas patribus debitas
ad tertiam et ad quartam generationem laesa misericordia prorogantis moni-
festum est. Nefaria enim consilia, a quibus exsequendis exardit, in filio-
rum capita propriis criminibus expressis et insito in deum odio, refulsit.
Et haec quidem de Valeriano, nec non de Maerino magnus Dionysius
testatur.